СОВЕТ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского

поселения «О постоянно действующей комиссии Совета Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района по

реализации требований Федерального закона «О противодействии

коррупции»
 Принято

Советом Наволокского городского поселения

28 ноября 2022 года

В соответствии с решением Совета Наволокского городского

поселения от 28 марта 2016 года № 16 «О вопросах реализации требований

Федерального закона «О противодействии коррупции» в отношении лиц,

замещающих муниципальные должности Наволокского городского

поселения», руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет

Наволокского городского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение

Совета Наволокского городского поселения от 28 апреля 2016 года № 24 (в

редакции решений Совета Наволокского городского поселения от 24.05.2017

№ 23, от 24.02.2021 № 11, от 06.10.22 № 43) «О постоянно действующей

комиссии Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района по реализации требований Федерального закона «О

противодействии коррупции».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=16EB899918C963AF28144720BD2433E6282426C39D658FABE27CBC40B6798519FAa1z8L
consultantplus://offline/ref=16EB899918C963AF28144720BD2433E6282426C39D658DA0E27ABC40B6798519FAa1z8L
http://www.navoloki.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                   А. Г. Румянцев

Глава

Наволокского городского поселения                                    А. Ю. Садовский

г. Наволоки

29 ноября 2022 года

№ 62

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

от 29.11.2022 г № 62

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в решение Совета Наволокского городского поселения

«О постоянно действующей комиссии Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района по реализации

требований Федерального закона «О противодействии коррупции»

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«О комиссии Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района по реализации требований

Федерального закона «О противодействии коррупции».».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые:

а) Положение о комиссии Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района по реализации требований

Федерального закона «О противодействии коррупции»;

б) состав комиссии Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района по реализации требований

Федерального закона «О противодействии коррупции».».

3. В Положении о постоянно действующей комиссии Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

по реализации требований Федерального закона «О противодействии

коррупции», утвержденном указанным решением Совета Наволокского

городского поселения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ о комиссии Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района по реализации требований

Федерального закона «О противодействии коррупции»;»;

б) в пункте 1 слова «постоянно действующей» исключить;

в) заголовок подраздела изложить в следующей редакции:

«Порядок образования и деятельности комиссии Совета Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района по реализации

требований Федерального закона «О противодействии коррупции»;

г) подпункт «в» пункта 39 изложить в следующей редакции:

«в) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации,

consultantplus://offline/ref=16EB899918C963AF2814592DAB486FE92D267CCE9A6387F4B82EBA17E9a2z9L

жительства и (или) пребывания, должность лица, в отношении которого

направляется запрос;»;

д) дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г»

пункта 27 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих

решений:

а) признать, что при исполнении лицом, замещающим муниципальную

должность, должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении лицом, замещающим муниципальную

должность, должностных обязанностей личная заинтересованность приводит

или может привести к конфликту интересов. В этом случае Комиссия

рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность, и (или)

руководителю органа местного самоуправления принять меры по

урегулированию конфликта интересов или по недопущению его

возникновения;

в) признать, что лицо, замещающее муниципальную должность, не

соблюдало требования об урегулировании конфликта интересов. В этом

случае Комиссия направляет в Совет Наволокского городского поселения

решение для принятия мер, установленных статьей 13.1 Федерального закона

«О противодействии коррупции».»;

е) пункт 43 изложить в следующей редакции:

«43. Комиссия вправе принять иное, чем предусмотрено пунктами 40 и

41 настоящего Положения, решение. Основания и мотивы принятия такого

решения должны быть отражены в протоколе заседания Комиссии.».

4. В наименовании состава постоянно действующей комиссии Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

по реализации требований Федерального закона «О противодействии

коррупции», утвержденного указанным решением Совета Наволокского

городского поселения, слова «постоянно действующей» исключить.